Spiritus enim robustorum quasi turbo impellens parietem.

Ut hunc locum pro dignitate exponeremus, & caperemus, & nobis, & lectoribus nostris is spiritus aptandus erat, qui sacris Apostolus & aliis sanctissimis viris contigit: cuius virtute intellexerunt quanta esset concupiscentia vis & procella; quæ homines vel inuitos impelleret ad faciendũ ea, quæ aliàs facere nollent: ea, quæ ipsi damnarent, & improbarent, regnante in ipsis vetere homine; ita, ut huiusmodi alicuius hominis personam referens,

vens, Apostolus clamauerit, conquestusq; fuerit. Nam velle adiacet mihi, Rom. 7. perficere autem bonum, non inuenio. Non enim quod volo bonum, hoc facio; sed quod nolo malum, hoc ago. Si autem quod nolo illud facio, iam non ego operor illud; sed quod habitat in me peccatum. Inuenio igitur legem volenti mihi facere bonum: quoniam mihi malum adiacet. Condelector enim legi Dei secundum interiorem hominem. Video autem aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meæ, & captiuantem me in lege peccati, quæ est in membris meis. Hoc impetuosisimum concupiscentiarum imperium (quod diuus Petrus Carnales concupiscentias aduersus animam militantes appellat) Propheta noster Spiritum robustorum vocauit. Siue, ut Hebraicum verbum CHARITSIN significat, spiritum impetuosorum exponimus. CHARATS enim, frangere impetum, vimq; est; quod ad terribilitatem significanda usurpatur. ut in illis locis: Vel liberate me de manu hostis, & de manu robustorum erue me. & hac est pars hominis impij apud Deũ, & hereditas violentorum, quam ab omnipotente suscipient. Atq; ita hominum hostes non solum visibiles, sed inuisibiles illos violentissimos turbini procelloso murum impellenti atq; diruenti assimilauit Propheta. Ipsam verò peccatorum ex concupiscentiis profectorum turbam & multitudinem animis hominum molestissimam æstui grauissimo similem esse docuit: cui sitis maxima succedens, inquietum omnino & rabidum penè corpus reddit. is autem, qui huiusmodi patiuntur gratissimum, & commodissimum remedium est umbra, & frigida aqua potus.

Tale tuum carmen nobis diuine poëta.

Quale sopor febris in gramine, quale per æstum

Dulcis aqua saliente sitim restinguere riuo; aiebat ille. Atque in hanc sententiam S. E. Aqua frigida anime sitiienti: & nuncius bonus de terra longinqua. Hanc adeo concupiscentiarum & peccatorum impetuosam insolentiam Dei beneficio per Christum factam, præuidens, Vates significabat, magnaq; gratulatione canebat. *Virg. Buc.*

Sicut æstus in siti, tumultum alienorum humiliabis: & quasi calore sub nube torrente; propaginem fortium marcescere facies.